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KẾ HOẠCH 

Truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ tục 

hành chính năm 2022  

 

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 23/02/2022 của UBND tỉnh 

truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022 trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi; Ban Dân tộc tỉnh xây dựng Kế hoạch truyền thông về hoạt động 

kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022 của Ban như sau: 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm thông tin kịp thời, đầy đủ, chính 

xác minh bạch các quy định, chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và hướng dẫn của 

Ủy ban Dân tộc đối với công tác cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục 

hành chính. 

- Nâng nâng cao nhận thức của công chức, người lao động về vai trò, ý 

nghĩa, mục tiêu, tầm quan trọng của công tác kiểm soát thủ tục hành chính. 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của các phòng trong việc phổ biến, công 

khai, minh bạch các chủ trương, chính sách, quy định liên quan đến thủ tục hành 

chính.  

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tuyên truyền về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính 

năm 2022 phải đúng định hướng của Đảng và quy định của pháp luật; đáp ứng 

yêu cầu, nhiệm vụ, mục tiêu đã đề ra tại Quyết định số 2108/QĐ-UBND ngày 

23/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 

2022 tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 2074/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 phê 

duyệt Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính giai đoạn 2022 - 2025 trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi, Quyết định số 140/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Chủ 

tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 

2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 07/12/2018 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

- Phổ biến kịp thời, đầy đủ, sâu rộng bằng nhiều hình thức có chất lượng, 

hiệu quả, phù hợp với điều kiện cụ thể của từng phòng.  

- Bảo đảm công khai, minh bạch các thông tin về thủ tục hành chính nhằm 

tạo điều kiện cho các đơn vị liên quan tiếp cận, thực hiện và giám sát việc thực 

hiện thủ tục hành chính. 

3. Nội dung thực hiện  
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- Truyền thông hỗ trợ công tác kiểm soát thủ tục hành chính 

Hướng dẫn các đơn vị liên quan thực hiện đầy đủ và đúng quy định thủ tục 

hành chính thuộc lĩnh vực quản lý được Chủ tịch UBND tỉnh công bố. 

- Truyền thông hỗ trợ nâng cao nhận thức về cải cách TTHC  

Tuyên truyền về các kết quả, các mô hình, giải pháp hay, tấm gương điển 

hình liên quan đến công tác cải cách thủ tục hành chính. 

Lồng ghép công tác truyền thông trong quá trình kiểm tra định kỳ, hướng 

dẫn thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính. 

- Truyền thông hỗ trợ việc rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính; công 

khai thủ tục hành chính 

Tuyên truyền, kêu gọi các đơn vị liên quan đến công tác thủ tục hành chính 

thuộc lĩnh vực quản lý tham gia đóng góp sáng kiến cải cách thủ tục hành chính; 

tham gia giám sát chặt chẽ việc tuân thủ thực hiện thủ tục hành chính. 

Đăng tải, niêm yết công khai toàn bộ danh mục và nội dung TTHC thuộc 

lĩnh vực quản lý tại trụ sở cơ quan và trang thông tin điện tử của Ban. 

4. Tổ chức thực hiện 

- Các phòng thuộc Ban căn cứ nhiệm vụ được giao thực hiện các nội dung 

liên quan đến thủ tục hành chính do mình quản lý. 

- Văn phòng Ban theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện Kế hoạch này. 

Định kỳ báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh tiến độ, kết quả thực hiện thông qua Báo 

cáo Kiểm soát thủ tục hành chính (quý, 06 tháng và năm)./. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng thuộc Ban;  
- BBT trang thông tin điện tử Ban; 

- Lưu VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

Trần Văn Mẫn 
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